
議案第 44 号

　(歳入歳出予算の補正)

　(繰越明許費の補正)

第２条　繰越明許費の追加は、「第２表　繰越明許費補正」による。

　(債務負担行為の補正)

第３条　債務負担行為の追加は、「第３表　債務負担行為補正」による。

　(地方債の補正)

第４条　地方債の変更は、「第４表　地方債補正」による。

市川市長　　　大　久　保　　　博

　平成29年12月12日提出

平成29年度市川市一般会計補正予算（第４号）

　平成29年度市川市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ1,816,603千円を追加し、歳入

歳出予算の総額をそれぞれ147,845,276千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正

1. 千円 千円 千円

 1.

 2.

 4.

 6.

12.

 1.

13.

 1.

 2.

14.

 1.

 2.

18.

 1.

補 正 前 の 額 補　正　額 計

80,801,000 784,000 81,585,000

601,000 41,597,000

歳 入

款 項

市 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

市 民 税

固 定 資 産 税

使 用 料 及 び
手 数 料

繰 越 金 993,675 414,428 1,408,103

24,174,711 454,358 24,629,069

144,905 21,184,042

309,453 3,335,191

8,433,393 139,088 8,572,481

65,547 5,414,730

73,541 2,034,387

414,428 1,408,103

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

繰 越 金

40,996,000

28,738,000

21,039,137

3,025,738

5,349,183

4,968,499

1,960,846

993,675

232,000 28,970,000

2,731,000 △ 86,000 2,645,000

6,487,000 37,000 6,524,000

3,773,524 △ 12,130 3,761,394

△ 12,130 4,956,369

市 た ば こ 税

都 市 計 画 税

使 用 料

国 庫 負 担 金
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19. 千円 千円 千円

 5.

20.

 1.

款 項

市 債

諸 収 入 3,482,423 47,659 3,530,082

9,358,400 △ 10,800 9,347,600

市 債 9,358,400 △ 10,800 9,347,600

歳　　入　　合　　計 146,028,673 1,816,603 147,845,276

雑 入 2,127,503 47,659 2,175,162

補 正 前 の 額 補　正　額 計
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 2. 千円 千円 千円

 1.

 2.

 3.

 4.

 3.

 1.

 2.

 8.

 1.

 2.

 3.

 4.

62,413,931

29,132,197 726,112 29,858,309

選 挙 費

民 生 費

児 童 福 祉 費

61,640,531 773,400

補　正　額補 正 前 の 額 計

470,588

16,547,15016,225,172

111,840358,748

321,978総 務 費

歳 出

款 項

1,211,665 46,520 1,258,185

20,775,736

都 市 計 画 費 6,435,426 297,053 6,732,479

総 務 管 理 費 12,850,930 125,118 12,976,048

徴 税 費 1,628,692 38,500 1,667,192

戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

社 会 福 祉 費 18,517,070 47,288 18,564,358

土 木 管 理 費 9,199,281 77,055 9,276,336

道路橋りょう費 2,947,964 175,265 3,123,229

土 木 費 20,222,363 553,373

河 川 費 1,639,692 4,000 1,643,692
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10. 千円 千円 千円

 2.

 7.

11.

 1.

公 債 費 8,024,000 99,352 8,123,352

公 債 費 8,024,000 99,352 8,123,352

歳　　出　　合　　計 147,845,276146,028,673 1,816,603

款

68,500 11,985,581

社 会 教 育 費 3,494,843 63,000 3,557,843

小 学 校 費 1,943,862 5,500 1,949,362

項 補 正 前 の 額 補　正　額 計

教 育 費 11,917,081
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第２表　繰越明許費補正

千円

社 会 福 祉 費

奉免団地崖地対策整備事業 9,400

追 加

款 項 金 額

民 生 費

総 務 費 60,000

国府台公園再整備事業 55,000

梨香園取りこわし事業 1,200

総 務 管 理 費

事 業 名

旧浅子神輿店改修事業 33,000

福栄スポーツ広場改修事業

道路保護事業 26,000

駐輪場整備事業 3,400

土 木 費

道路橋りょう費

土 木 管 理 費 耐震診断・改修助成事業 10,000
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第３表　債務負担行為補正

自
至

自
至

自
至

第４表　地方債補正

千円 千円

限 度 額

26,000 千円
平成30年度

千円
平成30年度

2
巡回バス運行委託費（29
年度）

7,034 千円
平成32年度

1 職員健康診断委託費 18,000

平成29年度

追 加

平成29年度

事 項 期 間

3
学校保健定期健康診断委
託費

平成29年度

民 生 費 177,200 180,900

変 更

起 債 の 目 的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

総 務 費 560,800 546,300
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平成29年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第４号）

1.

12.

13.

14.

18.

19.

20.

総　　　括

国 庫 支 出 金 24,174,711 454,358 24,629,069

歳 入

千円

計

4,956,369

補　　正　　額

県 支 出 金 8,433,393 139,088 8,572,481

款

△ 12,130

千円 千円

市 税 80,801,000 784,000 81,585,000

4,968,499

補 正 前 の 額

歳　入　合　計 146,028,673

使用料及び手数料

繰 越 金 993,675 414,428 1,408,103

諸 収 入 3,482,423 47,659 3,530,082

市 債 9,358,400 △ 10,800 9,347,600

1,816,603 147,845,276
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 2.

 3.

 8.

10.

11.

款 特 定 財 源

その他地方債
国　県
支出金

計
一般財源

歳 出

321,978 16,547,150 0 

補 正 額

289,813△ 14,500 46,665
千円 千円 千円 千円

△ 10,800 46,965 1,186,992歳　出　合　計 146,028,673 1,816,603 147,845,276 593,446 

補正額の財源内訳

総 務 費

補正前の額

千円 千円 千円

16,225,172

民 生 費 61,640,531 773,400 62,413,931 550,421 3,700 0 219,279

土 木 費 20,222,363 553,373 20,775,736 3,025 0 300 550,048

公 債 費 8,024,000 99,352 8,123,352 0 0 0 99,352

教 育 費 11,917,081 68,500 11,985,581 40,000 0 0 28,500
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

1.

 1.

 1. 1.

 2. 1.

 2.

 1. 1.

 4.

 1. 1.

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

目 区　　分 金　　額

市 税 80,801,000 784,000 81,585,000

市 民 税 40,996,000 601,000 41,597,000

個 人 37,374,000 374,000 37,748,000 現年課税分 374,000

法 人 3,622,000 227,000 3,849,000 現年課税分 227,000

232,000

固 定 資 産 税 28,738,000 232,000 28,970,000

固定資産税 28,674,000 232,000 28,906,000 現年課税分

市 た ば こ 税 2,731,000 △86,000 2,645,000

市たばこ税 2,731,000 △86,000 2,645,000 現年課税分 △86,000
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説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○ 個人市民税現年課税分 374,000,000円

均 等 割 4,600,000円

所 得 割 369,400,000円

○ 法人市民税現年課税分 227,000,000円

均 等 割 19,000,000円

法 人 税 割 208,000,000円

○ 固定資産税現年課税分 232,000,000円

土 地 20,000,000円

家 屋 111,000,000円

償 却 資 産 101,000,000円

△86,000,000円○ 市たばこ税現年課税分
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款 項

千円 千円 千円 千円

 6.

 1. 1.

12.

 1.

 1. 1.

13.

 1.

 1. 2.

 2.

 1. 2.

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

目 区　　分 金　　額

都 市 計 画 税 6,487,000 37,000 6,524,000

都市計画税 6,487,000 37,000 6,524,000 現年課税分 37,000

使用料及び手数料 4,968,499 △12,130 4,956,369

使 用 料 3,773,524 △12,130 3,761,394

国 庫 支 出 金 24,174,711 454,358 24,629,069

総務使用料 220,754 △12,130 208,624
総 務 管 理
使 用 料

△12,130

国 庫 負 担 金 21,039,137 144,905 21,184,042

民 生 費
国庫負担金

20,717,262 144,905 20,862,167
児童福祉費
国庫負担金

144,905

国 庫 補 助 金 3,025,738 309,453 3,335,191

総 務 費
国庫補助金

76,236 2,635 78,871
総務管理費
国庫補助金

2,635
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説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○ 都市計画税現年課税分 37,000,000円

土 地 13,000,000円

家 屋 24,000,000円

○ 市民プール使用料 △12,130,000円

○ 障害児通所給付費負担金 144,905,000円

社会保障・税番号制度システム整備費補助金 2,635,000円○
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款 項

千円 千円 千円 千円

 2. 1.

2.

 6. 4.

14.

 1.

 2. 1.

2.

 2.

 2. 1.

2.

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

目 区　　分 金　　額

民 生 費
国庫補助金

1,892,092 286,818 2,178,910
社会福祉費
国庫補助金

6,600

児童福祉費
国庫補助金

280,218

県 支 出 金 8,433,393 139,088 8,572,481

教 育 費
国庫補助金

305,588 20,000 325,588
社会教育費
国庫補助金

20,000

県 負 担 金 5,349,183 65,547 5,414,730

民 生 費
県 負 担 金

4,539,426 65,547 4,604,973
社会福祉費
県 負 担 金

県 補 助 金 1,960,846 73,541 2,034,387

△6,905

児童福祉費
県 負 担 金

72,452

児童福祉費
県 補 助 金

39,338

民 生 費
県 補 助 金

1,244,374 50,516 1,294,890
社会福祉費
県 補 助 金

11,178
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○ 障害者自立支援事業費等補助金

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

6,600,000円

○ 母子家庭等対策総合支援事業費補助金 986,000円

○ 保育所等整備交付金 73,526,000円

○ 保育対策総合支援事業費補助金 202,491,000円

子ども・子育て支援交付金 20,000,000円

○ 子ども・子育て支援新制度システム改修費補助金 3,215,000円

○

○ 障害児通所給付費負担金 72,452,000円

○ 後期高齢者医療保険基盤安定負担金 △6,905,000円

○ 介護施設等整備事業交付金 11,178,000円

○ 保育対策総合支援事業費補助金 39,338,000円
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款 項

千円 千円 千円 千円

 7. 5.

 8. 1.

18.

 1.

 1. 1.

19.

 5.

 6. 1.

20.

 1.

 1. 1.

 2. 1.

金　　額

教 育 費
県 補 助 金

227,521 20,000 247,521 社会教育費
県 補 助 金

20,000

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

目 区　　分

繰 越 金 993,675 414,428 1,408,103

商 工 費
県 補 助 金

－ 3,025 3,025 商 工 費
県 補 助 金

3,025

414,428

諸 収 入 3,482,423 47,659 3,530,082

繰 越 金 993,675 414,428 1,408,103

繰 越 金 414,428993,675 1,408,103 繰 越 金

雑 入 2,127,503 47,659 2,175,162

雑 入 1,716,603 47,659 1,764,262 雑 入 47,659

市 債 9,358,400 △10,800 9,347,600

市 債 9,358,400 △10,800 9,347,600

総 務 債 560,800 △14,500 546,300 総務管理債 △14,500

歳　入　合　計 146,028,673 1,816,603 147,845,276

民 生 債 177,200 3,700 180,900 社会福祉債 3,700
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○

○ 収入印紙売捌収入

○ 中小企業販路拡大推進補助金返還金収入

○ 成田新高速鉄道整備事業費補助金返還金収入

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

観光地魅力アップ整備事業費補助金 3,025,000円

○ 子ども・子育て支援交付金 20,000,000円

○

414,428,000円前年度繰越金

○ 体育施設整備事業債 △14,500,000円

46,916,000円

145,000円

598,000円

○ 奉免団地崖地対策整備事業債 3,700,000円
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
46,665

 1.
145

 1.
145

13.
0

18.
0

25.
0スポーツ費 941,072 35,577 976,649 0 △14,500

自 動 車
管 理 費

93,920

文化振興費 830,052 13,000 843,052 0 0

422 94,342 0 0

125,118 △14,50012,976,048

一般管理費 3,943,867 76,119 4,019,986 0

総 務 管 理 費 12,850,930 0

0

16,547,150 0 △14,500

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

国　県
支出金

目
補正前の額 補 正 額

地方債 その他
一般財源

特 定 財 源

総 務 費 16,225,172

科　　　　　目

321,978 289,813

139,473

75,974

422

13,000

50,077
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千円

23.
◎

○ 普通交付税償還金

○  地域活性化・地域住民生活等緊急支援交付金償還金

13.
◎

○ 巡回バス運行等委託料

15.
◎

○ 旧浅子神輿店改修工事費

18.
◎ 事業用機械器具費

19.
◎

○ 水 道 負 担 金

13.
◎

○

○ 国府台公園再整備基本設計委託料

51,112,000円

里見公園分園テニスコート実施設計委託料
△3,888,000円

55,000,000円

1,600 負 担 金 1,600,000円

1,600,000円

委 託 料 51,112 委 託 料

75,974,000円

145,000円

7,000,000円

422,000円

工事請負費 7,000 改 修 工 事 費

委 託 料 422 委 託 料 422,000円

償 還 金76,119 76,119,000円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　分 金　額

償還金利子
及び割引料

7,000,000円

備品購入費 4,400 4,400,000円

負担金補助
及び交付金
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
0

 2.
0

 3.
46,520

 1.
46,520

 4.
0

 3.
0

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
目

国　県
支出金

地方債 その他

戸 籍 住 民
基本台帳費

選 挙 費 358,748 111,840 470,588 0 0

46,520 1,258,185 0 01,211,665

市長選挙・
市 議 会 議
員 補 欠 選
挙 執 行 費

賦課徴収費 696,146 38,500 734,646 0 0

147,110 111,840 258,950 0 0

徴 税 費 1,628,692 38,500 1,667,192 0 0

戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

1,211,665 46,520 1,258,185 0 0

38,500

38,500

0

0

111,840

111,840
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千円

15.
◎

○

○ 福栄スポーツ広場改修工事費

13.
◎

○ 課税システム改修等委託料

23.
◎

○ 市税過誤納還付金

11.
◎

 1.
◎

 3.
◎

◎

節
説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区　分 金　額

職員手当等 29,333 時間外勤務手当

46,520,000円

35,000,000円

消 耗 品 費

非常勤職員報酬 4,081,000円

需 用 費

4,081

委 託 料 3,500,000円

3,500,000円

償還金利子
及び割引料

35,000 還 付 金 35,000,000円

委 託 料 3,500

報 酬

46,520

60,000,000円

△15,535,000円

△75,535,000円

工事請負費 △ 15,535 改 修 工 事 費

里見公園分園テニスコート整備工事費

27,207,000円

管理職員特別勤務手当 2,126,000円
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

目
国　県
支出金

地方債 その他

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
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千円

 7.
◎

◎

 9.
◎

11.
◎

◎

◎

◎

◎

12.
◎

○

○

◎

◎

13.
◎

○

○

○

○

○

○

845,000円

4,329,000円投票所入場整理券作成・発送等委託料

区　分 金　額

節

18,813 消 耗 品 費 5,542,000円

印 刷 製 本 費 9,235,000円

食 糧 費 2,578,000円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

150

2,483

需 用 費

847,000円燃 料 費

1,958,000円

臨時作業員雇上料 525,000円

職 員 旅 費 150,000円

賃 金

旅 費

611,000円

19,384 通 信 運 搬 費 16,995,000円

16,643,000円

電 話 料 352,000円

委 託 料

手 数 料

筆 耕 翻 訳 料 6,000円

ポスター掲示場設置等委託料 6,804,000円

2,383,000円

期日前投票システム運用管理等委託料

32,384,000円

5,751,000円

12,900,000円

1,755,000円選挙公報新聞折込等委託料

非常勤職員等雇上料

役 務 費

物品等修繕料

32,384

郵 便 料

委 託 料

投・開票所設営撤去等委託料

選挙事務人材派遣委託料
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
0

 1.
0

 1.
0

 2.
0

 3.
0

特 定 財 源
一般財源

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

高 齢 者
支 援 費

8,096,678 9,981 8,106,659 4,273 0 5,708

社 会 福 祉 費 18,517,070 47,288 18,564,358 10,873 3,700

社 会 福 祉
総 務 費

1,696,126 1,000 1,697,126 0 0

障 害 者
支 援 費

7,226,729 21,707 7,248,436 6,600 0

民 生 費 61,640,531 773,400 62,413,931 550,421 3,700

目
国　県
支出金

地方債 その他

1,000

15,107

219,279

32,715
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千円

14.
◎

○

○

○

○

19.
◎

○ 不在者投票事務等負担金

20.
◎

○ 介護保険居宅サービス利用者負担額軽減事業扶助費

13.
◎

○ 障害者自立支援システム改修委託料

19.
◎

○ 介護施設等整備事業補助金

28.
◎

○ 介護保険特別会計繰出金

○

○

21,707,000円

補 助 金

その他扶助費

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
節

11,178,000円

11,178,000円

繰 出 金 △ 1,197 繰 出 金 △1,197,000円

4,009,000円

後期高齢者医療保険基盤安定繰出金 △9,206,000円

負担金補助
及び交付金

11,178

委 託 料

扶 助 費 1,000

委 託 料

区　分

1,000,000円

1,000,000円

4,000,000円後期高齢者医療特別会計繰出金

21,707,000円21,707

4,749,000円

269,000円

463,000円

2,059,000円

463,000円

2,226,000円

195,000円

借 上 料

投票所借上料

自動車借上料

携帯電話借上料

臨時電灯等借上料

463 負 担 金負担金補助
及び交付金

金　額

使用料及び
賃 借 料

4,749
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 6.
0

 7.
0

 8.
0

 2.
0

 1.
0

 2.
0児童措置費 20,991,482 298,617 21,290,099 220,572 0

児 童 福 祉 費 29,132,197 726,112 29,858,309 539,548 0

児 童 福 祉
総 務 費

6,858,295 426,180 7,284,475 317,990 0

住宅管理費 283,241 9,400 292,641 0 3,700

障 害 者
施 設 費

122,875 1,200 124,075 0 0

老 人 福 祉
施 設 費

1,200

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源

89,826 4,000 93,826 0 0

目
国　県
支出金

地方債 その他

科　　　　　目

5,700

186,564

108,190

78,045

4,000
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千円

11.
◎

13.
◎

○ 家屋等調査委託料

13.
◎

○ 奉免団地崖地対策整備実施設計等委託料

13.
◎

○ こども福祉総合システム改修委託料

19.
◎

○ 私立保育園施設整備費等補助金

○ 子育て世帯同居・近居スタート応援補助金

○ 保育士確保対策事業補助金

○ 保育園等賃借料補助金

12.
◎

○ 障害児通所給付費支払手数料

13.
◎

○ 保育総合システム改修委託料

9,400,000円

3,215 委 託 料

委 託 料

委 託 料

委 託 料

59,007,000円

手 数 料 296,000円

296,000円

役 務 費 296

委 託 料 4,050

委 託 料 9,400

1,200,000円

節
説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区　分 金　額

4,000,000円施 設 修 繕 料

1,200,000円

422,130,000円

277,924,000円

3,215,000円

4,050,000円

委 託 料

需 用 費 4,000

3,215,000円

1,200

72,699,000円

12,500,000円

委 託 料

補 助 金

9,400,000円

4,050,000円

負担金補助
及び交付金

422,130
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
0

 8.
300

 1.
0

 4.
0

 2.
0

 3.
0

 4.
0

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
目

国　県
支出金

地方債 その他

改 良 費

交通対策費 1,184,215 3,400 1,187,615 0 0 3,400

り ょ う 費

道 路 新 設 1,007,363 171,865 1,179,228 0 0 171,865

道 路 橋 2,947,964 175,265 3,123,229 0 0

庁舎整備費 7,337,142 77,055 7,414,197 0 0

土 木 費 20,222,363 553,373 20,775,736 3,025 0

土 木 管 理 費 9,199,281 77,055 9,276,336 0 0

母子福祉費 12,251 1,315 13,566 986 0

77,055

175,265

329

550,048

77,055
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千円

20.
◎

○ 障害児通所給付費

23.
◎

○ 児童手当国庫負担金償還金

○ 児童手当県負担金償還金

20.
◎

○ 母子家庭及び父子家庭自立支援給付金

17.
◎

○ 庁舎整備用地購入費（土地開発公社）

17.
◎

○ 道路用地購入費（土地開発公社）

15.
◎

○ 自転車等駐車場新設工事費

5,295 償 還 金

1,315,000円

77,055,000円

節
説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区　分 金　額

171,865,000円
購 入 費

171,865,000円

工事請負費 3,400 新 設 工 事 費 3,400,000円

171,865 土 地 購 入 費公 有 財 産

77,055,000円
購 入 費
公 有 財 産 77,055 土 地 購 入 費

5,295,000円

3,478,000円

1,817,000円

扶 助 費 1,315 その他扶助費 1,315,000円

扶 助 費 289,811 その他扶助費

289,811,000円

償還金利子
及び割引料

3,400,000円

289,811,000円

－　29　－



款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
0

 4.
0

 4.
300

 1.
300

 3.
0

 4.
0

 6.
0

総 務 費

公 園 費
大町動植物 312,554 4,680 317,234 3,025 0

下 水 道 費 2,004,443 △34,684 1,969,759 0 0

街路事業費 877,888 326,757 1,204,645 0 0

都 市 計 画 1,115,447 300 1,115,747 0 0

管 理 費

都 市 計 画 費 6,435,426 297,053 6,732,479 3,025 0

河 川 費 1,639,692 4,000 1,643,692 0 0

排 水 施 設 417,308 4,000 421,308 0 0

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
目

国　県
支出金

地方債 その他

4,000

4,000

293,728

0

326,757

△34,684

1,655
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千円

11.
◎

23.
◎

○ 鉄道整備事業費助成金償還金

11.
◎

17.
◎

○ 都市計画道路３・６・32号用地等購入費（土地開発公社）

○ 都市計画道路３・４・12号用地等購入費（土地開発公社）

○ 都市計画道路３・４・12号用地等購入費

28.
◎

○ 下水道事業特別会計繰出金

11.
◎ 4,680,000円

△34,684,000円

4,680 施 設 修 繕 料

△ 34,684

326,740 土 地 購 入 費 326,740,000円公 有 財 産

需 用 費

19,518,000円

繰 出 金 △34,684,000円

需 用 費 17 消 耗 品 費

300,000円300

需 用 費 4,000

節

区　分 金　額

償還金利子

繰 出 金

及び割引料
300,000円

17,000円

購 入 費

203,408,000円

103,814,000円

償 還 金

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

施 設 修 繕 料 4,000,000円
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.

0

 2.

0

 2.

0

 7.

0

 8.

0

その他

育 成 費

青 少 年 1,266,762 63,000 1,329,762 40,000 0

社 会 教 育 費 3,494,843 63,000 3,557,843 40,000 0 23,000

教育振興費 177,478 5,500 182,978 0 0

1,943,862 5,500 1,949,362 0 0

5,500

教 育 費 11,917,081 68,500 11,985,581 40,000 0

小 学 校 費

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
目

国　県
支出金

地方債

28,500

5,500

23,000
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千円

13.

◎

○ 宇宙交信公開観覧イベント委託料

20.

◎ 保護児童生徒援助費

11.

◎

18.

◎ 事業用機械器具費

区　分 金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

施 設 修 繕 料 50,000,000円

備品購入費 13,000 13,000,000円

需 用 費 50,000

扶 助 費 2,500

委 託 料

2,500,000円

3,000,000円

3,000 委 託 料 3,000,000円

節
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

11.
0

 1.
0

1.
0

2.
0

46,965

利 子 590,230 △114,445 475,785 0 0 △114,445

元 金 7,433,770 213,797 7,647,567 0 0

公 債 費 8,024,000 99,352 8,123,352 0 0 99,352

213,797

公 債 費 8,024,000 99,352 8,123,352 0 0

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
目

国　県
支出金

地方債

歳　出　合　計 146,028,673 1,816,603 147,845,276 △10,800593,446 1,186,992

99,352

その他
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千円

23.
◎

○

○

○

23.
◎

○

○

○

普 通 債

減 税 補 て ん 債

市 債 元 金

△9,189,000円

臨時財政対策債 △25,704,000円

臨時財政対策債 11,519,000円

償還金利子
及び割引料

△114,445 市 債 利 子 △114,445,000円

△79,552,000円

普 通 債 198,160,000円

減 税 補 て ん 債 4,118,000円

償還金利子
及び割引料

213,797 213,797,000円

節
説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

金　額区　分
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議案第 45 号

ころによる。

　(歳入歳出予算の補正)

市川市長　　　大　久　保　　　博

　平成29年12月12日提出

平成29年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

　平成29年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めると

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ383,261千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ51,466,261千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正

10. 千円 千円 千円

 1.

10. 千円 千円 千円

 1.

歳　　出　　合　　計 51,466,26151,083,000 383,261

歳 入

歳　　入　　合　　計

諸 支 出 金

款 項

繰 越 金

繰 越 金

歳 出

款 項

補 正 前 の 額 補　正　額 計

100,000 383,261 483,261

100,000 383,261 483,261

補　正　額

383,261

補 正 前 の 額 計

445,352

51,466,261

445,35262,091

383,26162,091

383,261

償 還 金 及 び
還 付 加 算 金

51,083,000
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平成29年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第１号）

10.

10.

歳 入

補 正 額

補 正 前 の 額

歳 出

51,083,000

千円

0 0 383,261歳　出　合　計 51,083,000 383,261 51,466,261 0

計

補正額の財源内訳

補　　正　　額

383,261 51,466,261

諸 支 出 金

補正前の額

千円 千円 千円

62,091 383,261 445,352 0

一般財源

383,2610 0
千円 千円 千円 千円

総　　　括

款 特 定 財 源

その他地方債
国　県
支出金

計

款

歳　入　合　計

千円 千円

繰 越 金 100,000 383,261 483,261
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

10.

 1.

 1. 1.

歳　入　合　計 51,083,000 383,261 51,466,261

繰 越 金 100,000 383,261 483,261

繰 越 金 100,000 383,261 483,261 繰 越 金 383,261

繰 越 金

目

科　　　　　目 節
補正前の額 補 正 額 計

区　　分 金　　額

100,000 383,261 483,261
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383,261,000円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○ 前年度繰越金
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
0

 1.

 1.

 2.
0

0

償 還 金 及 び
還 付 加 算 金

62,091 383,261 445,352 0

9,142 00
保 険 税
還 付 金

62,090 71,232

償 還 金 1 374,119 374,120 0 0 374,119

383,261歳　出　合　計 51,083,000 383,261 51,466,261 00

0 0

9,1420

0 0 383,261

補 正 額 の 財 源 内 訳

諸 支 出 金 62,091

科　　　　　目

383,261 445,352

目
補正前の額 補 正 額 計 国　県

支出金

383,261

地方債 その他
一般財源

特 定 財 源
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千円

23.

23.
◎償還金利子

及び割引料
374,119 償 還 金 374,119,000円

9,142,000円9,142 ◎ 還 付 金

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　分 金　額

償還金利子
及び割引料
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議案第 46 号

ろによる。

　(歳入歳出予算の補正)

　(継続費の補正)

第２条　継続費の変更は、「第２表　継続費補正」による。

　(債務負担行為の補正)

第３条　地方自治法第214条の規定により債務を負担する行為をすることができる

　事項、期間及び限度額は、「第３表　債務負担行為補正」による。

　(地方債の補正)

第４条　地方債の変更は、「第４表　地方債補正」による。

市川市長　　　大　久　保　　　博

　平成29年12月12日提出

平成29年度市川市下水道事業特別会計補正予算（第２号）

　平成29年度市川市の下水道事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるとこ

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ293,278千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ13,834,778千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正

 1. 千円 千円 千円

 1.

 3.

 1.

 4.

 1.

 5.

 1.

 7.

 1.

1,415,180 4,500 1,419,680

1,415,180 4,500 1,419,680

歳 入

歳　　入　　合　　計

款 項

繰 越 金

繰 越 金

市 債

市 債

分担金及び負担金

負 担 金

国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

繰 入 金

13,834,778

補 正 前 の 額 補　正　額 計

70,305 231,805

70,305 231,805

3,604,200 251,900 3,856,100

161,500

1,391,974 1,257 1,393,231

1,391,974 1,257 1,393,231

2,000,000 △ 34,684 1,965,316

一般会計繰入金 2,000,000 △ 34,684 1,965,316

3,604,200 251,900 3,856,100

161,500

13,541,500 293,278
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 1. 千円 千円 千円

 1.

 2.

 3.

 2.

 1.

歳　　出　　合　　計 13,834,77813,541,500 293,278

下 水 道 事 業 費

歳 出

款 項 計

1,054,469

11,015,24610,736,487

△ 4,812

公 債 費 2,804,013 14,519 2,818,532

下 水 道 築 造 費

3,539,626 107,128下 水 道 管 理 費

公 債 費 2,804,013 14,519 2,818,532

3,646,754

6,137,580 176,443 6,314,023

1,059,281

278,759

総 務 管 理 費

補　正　額補 正 前 の 額
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第２表　継続費補正

千円 千円

高谷・田尻排水区
外 環 内 回 り
雨 水 管 渠
建 設 事 業

26

27

1,142,030

28 30,500

30 25,000

28

29 665,801

219,838

変 更

37,454

総 額 年度 年割額

補 正 後

25

補 正 前
款

年度 年割額
千円 

項 事 業 名
総 額

市 川南 7号 幹線
建 設事 業そ の 1

千円　

937,030

29 485,801

28 219,838

27 63,325

下 水 道
築 造 費

下 水 道
事 業 費

29 117,800

29 122,000

28 30,500

152,500 152,500

25 37,454

26 130,612
130,612

63,325

30 4,200
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第３表　債務負担行為補正

自
至

第４表　地方債補正

千円 千円

起 債 の 目 的

下 水 道 事 業 費

補 正 後 の 限 度 額

3,856,100

変 更

補 正 前 の 限 度 額

3,604,200

2

市川市土地開発公社（以下「甲」
という。）が上記事業のため金融
機関（以下「乙」という。）から
借り入れる資金に対する損失補
償。

乙が甲に資金を貸付けた日
から、当該貸付金の最終償
還期限到来後、乙が補償の
履行日として指定する日ま
で。

上記事業資金総額
183,000千円に対する元
金、利子及び遅延利子。

事 項 期 間 限 度 額

1 ポンプ場用地取得費（29年度）
平成29年度

183,000 千円
平成32年度
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平成29年度市川市下水道事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第２号）

 1.

 3.

 4.

 5.

 7.

補 正 前 の 額

千円 千円

計補　　正　　額

総　　　括

款

国 庫 支 出 金

歳　入　合　計

4,500

293,278 13,834,778

歳 入

13,541,500

千円

繰 入 金

1,419,680

分担金及び負担金 1,391,974 1,257 1,393,231

△ 34,684 1,965,3162,000,000

1,415,180

繰 越 金 161,500 70,305 231,805

市 債 3,604,200 251,900 3,856,100
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 1.

 2.

172,800歳　出　合　計 13,541,500 293,278 13,834,778 0 

公 債 費 2,804,013 14,519 2,818,532 0 0 0 14,519

△ 617 121,095

下 水 道 事 業 費

補正前の額

千円 千円 千円

10,736,487 278,759 11,015,246 0 

補正額の財源内訳

千円

106,576172,800 △ 617
千円 千円 千円

補 正 額款 特 定 財 源

その他地方債
国　県
支出金

計
一般財源

歳 出
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

 1.

 1.

 3.  1.

 3.

 1.

 1.  1.

 4.

 1.

 1.  1.

△34,684
繰 入 金

2,000,000 △34,684 1,965,316
一 般 会 計

繰 入 金

国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

負 担 金 1,391,974 1,257 1,393,231

分担金及び負担金

目

科　　　　　目 節
補正前の額 補 正 額 計

区　　分 金　　額

1,415,180

1,415,180

1,419,680

1,419,680

4,500

1,391,974 1,257 1,393,231

1,336,127

下 水 道

事 業 費

負 担 金

1,257

繰 入 金 2,000,000 △34,684 1,965,316

一般会計繰入金 2,000,000 △34,684 1,965,316

事 業 費

国庫補助金

下 水 道

事 業 費

国庫補助金

下 水 道

築 造 費

負 担 金

1,334,870 1,257

4,500

4,500

下 水 道

1,419,6801,415,180 4,500

一 般 会 計
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説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

高谷・田尻排水区公共下水道事業費負担金 1,257,000円

○ 社会資本整備総合交付金 4,500,000円

○

一般会計繰入金 △34,684,000円○
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款 項

千円 千円 千円 千円

 5.

 1.

 1. 1.

 7.

 1.

 1. 1.

目 区　　分 金　　額

歳　入　合　計 13,541,500 293,278 13,834,778

繰 越 金

下水道事業債

科　　　　　目

161,500 70,305 231,805

251,900

161,500 70,305 231,805 繰 越 金

補正前の額 補 正 額 計
節

繰 越 金 161,500 70,305 231,805

事 業 債
下 水 道

3,604,200 251,900 3,856,100

市 債 3,604,200 251,900 3,856,100

市 債 3,604,200 251,900 3,856,100

繰 越 金 70,305
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○

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

70,305,000円前年度繰越金

○ 公共下水道事業債 251,900,000円
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.

△617

 1.

0

 1.

0

 2.

0

 1.

 2.

0

△1,212

△1,212

△6,786

106,576

0

△3,600

0

0 0

107,128

113,914

科　　　　　目

278,759 11,015,246 0 172,800

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

国　県
支出金

△4,812 1,054,469 0

下 水 道 管 理 費

目
補正前の額 補 正 額

地方債

下 水 道
管 理 費

総 務 管 理 費 1,059,281 0

その他
一般財源

特 定 財 源

下 水 道 事 業 費

△4,812 △3,6001,054,469

一般管理費 1,059,281

10,736,487

0

3,539,626 107,128 3,646,754 0

2,612,927 113,914 2,726,841 0

ポンプ場及

び終末処理

場 管 理 費

440,929 △6,786 434,143
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千円

13.

◎

○ 公営企業会計システム構築委託料

○ 下水道台帳データ整備委託料

13.

◎

○ 管渠清掃等委託料

19.

◎

○ 江戸川左岸等流域下水道事業維持管理費負担金

○ 西浦下水処理場維持管理費負担金

13.

◎

○ 施設管理等委託料 △6,786,000円

92,991,000円

22,273,000円

委 託 料 △6,786,000円

委 託 料

委 託 料△6,786

115,264 負 担 金 115,264,000円負担金補助
及び交付金

委 託 料△4,812

△1,350,000円

△1,350,000円

△1,350

委 託 料

委 託 料

△3,520,000円

△1,292,000円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　分 金　額

△4,812,000円
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
△617

 1.

 2.
0

 1.
0

 1.
0

 2.
0

△617

660

660

14,519

14,519

△7,120

21,639

0

176,400

国　県
支出金

地方債 その他

0

0

176,400

0

一般財源
目

121,095293,278 13,834,778 172,800歳　出　合　計 13,541,500 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

△7,120 2,148,934 0

公 債 費 2,804,013 14,519 2,818,532 0

2,156,054

下 水 道
事 業 費

6,137,580

下 水 道 築 造 費 6,137,580 176,443 6,314,023 0

公 債 費 2,804,013 14,519 2,818,532 0

176,443 6,314,023 0

科　　　　　目
特 定 財 源

△617

21,639利 子 647,959 669,598 0

元 金
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千円

12.
◎

○ 不動産鑑定手数料

13.
◎

○ 市川南7号幹線建設工事委託料その１本年度支出額

○ 高谷・田尻排水区外環内回り雨水管渠建設工事委託料本年度支出額

○ 土地開発公社事務委託料

23.
◎

23.
◎

43 手 数 料

43,000円

176,400 委 託 料

180,000,000円

600,000円

及び割引料

区　分 金　額

43,000円

176,400,000円

節
説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

△7,120,000円市 債 元 金

償還金利子 21,639 市 債 利 子 21,639,000円

及び割引料
△7,120償還金利子

委 託 料

△4,200,000円

役 務 費
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継続費についての平成27年度末までの支出
（変　更） の見込み及び平成29年度以降の支出予定額

千円 千円 千円 千円 

 補正後

152,500 61,000 78,000 13,450

4,200 0 3,500 617

計

 補正前

152,500 61,000 77,900 13,450

－ － － －
30

 補正前

117,800 48,800 58,800 10,143

 補正後

122,000 48,800 62,400 10,760
29

 補正前

 補正後

高谷･田尻排水区
外 環 内 回 り
雨 水 管 渠
建 設 事 業

28
30,500 12,200 15,600 2,690

 補正後

30

 補正前

 補正後

－ － － －

計

 補正前

25,000 0 25,000 0

937,030 418,495 518,400 0

1,142,030 418,495 723,400 0

29

 補正前

485,801 192,900 292,900 0

 補正後

28
219,838 109,910 109,900 0

31,660 31,600 0
27

130,612 65,300 65,300 0
26

63,325

特 定 財 源
款 項 事 業 名

18,725 18,700 0

下水道
事業費

下水道
築造費

市川南７号幹線
建設事業その１

25
37,454

665,801 192,900 472,900 0

年 度 年 割 額

左 の 財 源 内

全 体 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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額、平成28年度末までの支出額又は支出額
並びに事業の進行状況等に関する調書

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％ 

152,500

148,300 148,300 4,200 100.0

4,200 2.8

50

83

152,500

150

57

－

152,500 152,500

148,300 148,300 97.2

40

0.0

135 209,792 341,060 775,970 1,117,030 25,000 100.0

10

135 209,792 341,060 595,970 937,030

0

－

67.9775,970 775,970

25,000 2.2

1 595,970 595,970

15.1

28 131,268 11.5

37,448 37,448

131,268

65 172,344 172,344 172,344

3.312 37,448

総 額 に

一 般 財 源
支 出 支 出 支 出 対 す る

0.029

平成28年度

1

平成29年度 平成29年度 平成30年度 継 続 費 の

訳
末 ま で の

末 ま で の

画 平成27年度

支 出 額 予 定 額 進 捗 率( 見 込 ) 額 予 定 額 予 定 額

支 出
末 ま で の 以 降
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議案第 47 号

　(歳入歳出予算の補正)

市川市長　　　大　久　保　　　博

　平成29年12月12日提出

平成29年度市川市介護保険特別会計補正予算（第２号）

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ11,846千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ25,934,394千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　平成29年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。
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第１表　歳入歳出予算補正

3. 千円 千円 千円

 2.

7.

 1.

 1. 千円 千円 千円

 1.

歳　　出　　合　　計 25,934,39425,922,548 11,846

歳 入

歳　　入　　合　　計

総 務 費

款 項

繰 入 金

国 庫 支 出 金

歳 出

款 項

国 庫 補 助 金

補 正 前 の 額 補　正　額 計

3,937,695 4,009 3,941,704

5,048,563 7,837 5,056,400

804,239 7,837 812,076

補　正　額

11,846

補 正 前 の 額 計

525,489

25,934,394

791,080779,234

11,846513,643

11,846

3,922,091 4,009 3,926,100

総 務 管 理 費

25,922,548

一 般 会 計
繰 入 金
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平成29年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第２号）

3.

7.

 1.

歳 入

補 正 額

補 正 前 の 額

歳 出

25,922,548

千円

0 0 4,009歳　出　合　計 25,922,548 11,846 25,934,394 7,837

計

補正額の財源内訳

補　　正　　額

11,846 25,934,394

総 務 費

補正前の額

千円 千円 千円

779,234 11,846 791,080 7,837

一般財源

4,0090 0
千円 千円 千円 千円

総　　　括

款 特 定 財 源

その他地方債
国　県
支出金

計

款

歳　入　合　計

繰 入 金 3,937,695 4,009 3,941,704

千円 千円

国 庫 支 出 金 5,048,563 7,837 5,056,400
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

3.

 2.

 4. 1.

7.

 1.

 2. 1.

歳　入　合　計 25,922,548 11,846 25,934,394

691,681 4,009 695,690 職員給与費等
繰 入 金

職員給与費等
繰 入 金

一 般 会 計
繰 入 金

3,922,091 4,009 3,926,100

繰 入 金 3,937,695 4,009 3,941,704

補 正 額 計
区　　分 金　　額

7,837 5,056,400

介 護 保 険
事 業 費
補 助 金

7,837

国 庫 補 助 金 804,239 7,837 812,076

国 庫 支 出 金

目

科　　　　　目 節
補正前の額

5,048,563

4,009

7,837 7,837－
介 護 保 険
事 業 費
補 助 金
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説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○ 職員給与費等繰入金 4,009,000円

7,837,000円○ 介護保険システム改修事業等補助金
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
0

 1.
0

 1.
0

0

4,009

4,009

4,009

0歳　出　合　計 25,922,548 11,846 25,934,394 7,837

一般財源
特 定 財 源

総 務 費 779,234

科　　　　　目

11,846 791,080 7,837 0

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

国　県
支出金

4,009

目
補正前の額 補 正 額

地方債 その他

一般管理費 513,643 11,846 525,489 7,837

総 務 管 理 費 513,643 7,83711,846 0525,489

0
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千円

13.
◎

○ 介護保険システム等改修委託料 11,846,000円

11,846,000円委 託 料11,846委 託 料

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　分 金　額
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議案第 48 号

ところによる。

　(歳入歳出予算の補正)

市川市長　　　大　久　保　　　博

　平成29年12月12日提出

平成29年度市川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

　平成29年度市川市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定める

第１条　歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ5,206千円を減額し、歳入

歳出予算の総額をそれぞれ4,660,410千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正

3. 千円 千円 千円

 1.

 1. 千円 千円 千円

 1.

 2.

 1.

4,550,125

4,559,331 △ 9,206 4,550,125

総 務 管 理 費

4,665,616

後期高 齢者 医療
広域連 合負 担金

後期高齢者医療
広域連合負担金

4,559,331 △ 9,206

補　正　額

△ 5,206

補 正 前 の 額 計

86,808

4,660,410

98,39394,393

4,00082,808

4,000

補 正 前 の 額 補　正　額 計

673,788 △ 5,206 668,582

673,788 △ 5,206 668,582

歳 入

歳　　入　　合　　計

総 務 費

款 項

繰 入 金

歳 出

款 項

一 般 会 計
繰 入 金

歳　　出　　合　　計 4,660,4104,665,616 △ 5,206
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平成29年度市川市後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第２号）

3.

 1.

 2.

千円 千円

繰 入 金 673,788 △ 5,206 668,582

総　　　括

款 特 定 財 源

その他地方債
国　県
支出金

計

款

歳　入　合　計 △ 5,206 4,660,410

総 務 費

補正前の額

千円 千円 千円

94,393 4,000 98,393 0

一般財源

4,0000 0

千円 千円 千円 千円

0 0 △ 5,206歳　出　合　計 4,665,616 △ 5,206 4,660,410 0

計

補正額の財源内訳

補　　正　　額

歳 入

補 正 額

補 正 前 の 額

歳 出

4,665,616

千円

後期高齢者医療
広域連合負担金

4,559,331 △ 9,206 4,550,125 0 0 0 △ 9,206

－　73　－



（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

3.

 1.

 1. 1.

 2. 1.

4,000

668,582

574,724
保 険 基 盤
安定繰入金

△9,206
保 険 基 盤
安定繰入金

583,930 △9,206

繰 入 金

目

科　　　　　目 節
補正前の額 補 正 額 計

区　　分 金　　額

673,788 △5,206

一般会計繰入金 673,788 △5,206 668,582

職員給与費等
繰 入 金

職員給与費等
繰 入 金93,85889,858 4,000

歳　入　合　計 4,665,616 △5,206 4,660,410
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△9,206,000円○ 保険基盤安定繰入金

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○ 職員給与費等繰入金 4,000,000円
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
0

 1.
0

 1.
0

 2.

 1.

 2.

0

4,000

4,000

0

後期高齢者医療
広域連合負担金

4,559,331 △9,206 4,550,125 0 0 0

後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 負 担 金

4,559,331 △9,206 4,550,125 0 0

療養給付費
市 町 村
負 担 金

総 務 管 理 費 82,808 04,000 086,808

一般管理費 82,808 4,000 86,808 0

目
補正前の額 補 正 額

地方債 その他
一般財源

特 定 財 源

総 務 費 94,393

科　　　　　目

4,000 98,393 0 0

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

国　県
支出金

4,000

583,930 △9,206 574,724 0 0 0

0

0 △5,206歳　出　合　計 4,665,616 △5,206 4,660,410 0

△9,206

△9,206

△9,206
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千円

2.
◎ 職員の異動等に伴う給与費

3.

4.

 19.
◎

○ 基盤安定負担金

負担金補助
及び交付金

△9,206

△9,206,000円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　分 金　額

給 料 4,000,000円3,000

△9,206,000円

職員手当等 400

共 済 費 600

負 担 金
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１ 一 般 職

総  括

職員手当等 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円

補正後
千円 千円 千円 千円

357 3,101 336 818

補正前 456 2,801 660 718

給 与 費 明 細 書（補正）

(1)

区 分 職員数

給 与 費

共済費 合 計 備 考

報 酬 給 料

千円 千円

9 29,864 22,257 52,121 10,394 62,515

9,794 58,515

比 較 1 3,000 400 3,400 600

補 正 前 8 26,864 21,857 48,721

千円 千円

4,000

区　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務 時 間 外 管 理 職 員

千円

5 4,665 53

手 当 勤務手当 特別勤務手当

23

等 の 内 訳
休日勤務

管理職手当 期末手当 勤勉手当 児童手当
手 当

4,885 30

職 員 手 当 比　較 △ 99 300 △ 324 100 5 △ 220

0

3 685 7,355 4,714 165
千円 千円 千円 千円 千円

3 685 6,875 4,564 180

0 0 480 150 △ 15
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給料及び職員手当等の増減額の明細

等

給料及び職員手当等の状況

職員１人当たり給与

(円)

(円)

(歳)

(円)

(円)

(歳)

初　任　給

円

(2)

区 分 増 減 額 増減事由別内訳 説 明 備 考

千円 千円

給 料 3,000 職員の変動等 3,000

職員手当 400 職員の変動等 400

に伴う増加分

に伴う増加分

35.7

29年1月1日現在

平均給料月額 247,852

平均給与月額 314,875

平 均 年 齢 35.1

(3)

ア

区 分 一般行政職

29年11月1日現在

平均給料月額 273,501

平均給与月額 347,921

平 均 年 齢

国の制度
高 校 卒 146,100

大 学 卒 191,700

イ

区 分 一般行政職

高 校 卒 150,500

大 学 卒 184,800
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級別職員数

(級別の標準的な職務内容)

ウ

区 分 級
一 般 行 政 職
職員数 構成比

８ 級

９ 級
人 ％

６ 級
1  11.1  

７ 級

現 在
４ 級

29 年 11 月 1 日
５ 級

1  11.1  

２ 級
2  22.2  

３ 級
4  44.5  

計
9  100.0  

１ 級
1  11.1  

８ 級

９ 級
人 ％

６ 級
1  12.5  

７ 級

現 在
４ 級

29 年 1 月 1 日
５ 級

1  12.5  

２ 級
2  25.0  

３ 級
3  37.5  

計
8  100.0  

１ 級
1  12.5  

４級 ３級 ２級 １級

一　般
部 長

次 長 課 長
主 幹 副主幹

区　分 ９級 ８級 ７級 ６級 ５級

主 査 主 任
主任主事 主 事

行政職 参 事 副参事 主任技師 技 師
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昇給

期末手当・勤勉手当

定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

エ

区　　　　　　分 合　　　計 一般行政職

補
正
後

職員数（Ａ） (人) 8 8

昇給に係る職員数（Ｂ) (人) 6 6

号給数別内訳

1号給 (人)

2号給 (人)

4号給 (人) 5 5

5号給 (人)

3号給 (人) 1 1

8号給 (人)

比率（Ｂ)／(Ａ) (％) 75.0 75.0

6号給 (人)

7号給 (人)

3号給 (人) 1 1

4号給 (人) 5 5

1号給 (人)

2号給 (人)

(人)

5号給 (人)

6号給 (人)

比率（Ｂ)／(Ａ) (％) 75.0 75.0

オ

区　分
支 給 期 別 支 給 率 支 給 率  職制上の段階、職務の

補
正
前

職員数（Ａ） (人) 8 8

昇給に係る職員数（Ｂ) (人) 6 6

号給数別内訳

7号給 (人)

8号給

補 正 前 2.075 2.225 4.3 有

備　考
６月(月分) 12月(月分) ( 月 分 )  級等による加算措置

補 正 後 2.075 2.225 4.3 有

カ

区　分
20 年 25 年 35 年

最高限度

国の制度 2.075 2.225 4.3

その他の加算措置等

有

備　考
勤続の者 勤続の者 勤続の者

支給率等
月分 月分 月分 月分 定年前早期退職特例措置

25.55625 34.5825 49.59 49.59
(2％～45％加算)

職務の級に応じた調整額

(2％～45％加算)
職務の級に応じた調整額

国の制度
(支給率等)

25.55625 34.5825 49.59 49.59
定年前早期退職特例措置
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地域手当

特殊勤務手当

その他の手当

代 表 的 な 特 殊 勤 務

手 当 の 名 称

支 給 対 象 地 域 全 地 域

支 給 率 (％) 10

支 給 対 象 職 員 数 (人) 9

キ

0.1

22.2

国 の 指 定 基 準 に 基 づ く 支 給 率 (％) 10

ク

区 分 一般行政職

給料総額に対する比率(％)

支給対象職員の比率(％)

（29年11月1日現在）

扶養手当 同　　じ

ケ

区　　分
国の制度

差 異 の 内 容
との異同

借 家
家賃が6,000円を超える場合に支給 家賃が12,000円を超える場合に支給

 最高支給限度額 27,000円

住居手当 異 な る 区 分 市 国

 最高支給限度額 27,000円

市 国

交通用具 使用距離に応じ

災害応急作業等手当

使用距離に応じ

使 用 者 2,000円～31,600円 2,000円～31,600円

交通機関
全額支給 限度なし 全額支給限度額 55,000円

利 用 者

通勤手当 異 な る 区 分
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